

KPZ.271.30.2022

Wykonawcy

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Dostawa i dystrybucja energii elektrycznej dla Miasta Ostrołęki i jednostek podległych” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy Pzp).

Zamawiający: Miasto Ostrołęka, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom wyjaśnienie i zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia.

TREŚĆ PYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI:

Pytanie nr 1

Część I SWZ Rozdział IV pkt. 2 – Wnosimy o usunięcie ww. punktu gdyż w przypadku zakupu energii elektrycznej nie ma zastosowania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ, złożenie oferty nie musi być poprzedzone odbyciem wizji lokalnej.

Pytanie nr 2

Część I SWZ Rozdział IX pkt. 2 ppkt. 2) – Zwracamy się z prośbą o informację o wskazanie ilości wymaganych dostaw oraz ich zakres.

Odpowiedź: Zgodnie z podanymi warunkami udziału w postępowaniu opisanymi w pkt. 2 Rozdziału VII SWZ.

Pytanie nr 3

Część I SWZ Rozdział XV pkt. 2, Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty, Załącznik nr 1a do SWZ - SZCZEGÓŁOWY FORMULARZ CENOWY - Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż cena ofertowa powinna zawierać stawkę podatku VAT według stawek obowiązujących na dzień złożenia oferty (w tym uwzględniających postanowienia Tarczy Antyinflacyjnej). Zamawiający przewiduje zmianę stawki VAT w trakcie obowiązywania

umowy w przypadku zmian wynikających z obowiązujących przepisów (w tym wygaśnięcia Tarczy Antyinflacyjnej).

Pytanie nr 4

Część I SWZ Rozdział XXII pkt. 1 – Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Pytanie nr 5

Część II SWZ - Projektowane postanowienia umowy - Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, umowa powinna uwzględniać warunki zawarte przez Zamawiającego w SWZ.

Pytanie nr 6

Część II SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 1 lit. a) - Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający miał na myśli zmianę mocy umownej? Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu.

Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu – pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii

elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym § 5 ust. 1 lit. a) otrzymuje brzmienie „zmiany mocy umownej lub mocy przyłączeniowej istniejących punktów poboru wynikającej z analizy mocy pobranej w 2021 r. – po uzyskaniu zgody OSD na taką zmianę;” oraz w § 5 ust. 1 dopisuje się lit. f) o następującej treści „o zwiększeniu mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej".

Pytanie nr 7

Część II SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 11 pkt. 5) - Czy Zamawiający mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedawany prąd elektryczny dostarczany samoczynnie przez linie energetyczne bez konieczności udziału w tym jakichkolwiek pojazdów usunie z Umowy § 11 pkt. 5)? W kwestionowanych zapisach umownych jest zapis „pojazdów przy realizacji zadań zleconych niniejszą umową ” – czyli jeżeli nie użytkujemy pojazdów na potrzeby umowy to nie mamy czego składać.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż gdy zażąda od Wykonawcy pisemnego oświadczenia o wykorzystywanej flocie pojazdów przy realizacji zadań zleconych niniejszą umową, wystarczające będzie oświadczenie Wykonawcy o nieużytkowaniu pojazdów na potrzeby umowy.

Pytanie nr 8

Część II SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 14 ust. 2 - Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie w umowie z Wykonawcą zapisów pozwalających aby w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktach wykonawczych, OSD przekazało Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawi fakturę Vat. W związku z powyższym § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Należność Wykonawcy za zużytą energią elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru, jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-

rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w Szczegółowym Formularzu Cenowym Wykonawcy. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki. W przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, Operator Systemu Dystrybucyjnego ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane ilości zużytej energii elektrycznej, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawi wówczas fakturę VAT”.

Pytanie nr 9

Część II SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 14 ust. 4 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

Dodatkowo Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie dni od daty wystawienia prawidłowo faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

W przypadku braku zgody na zmianę zapisy dot. terminu płatności faktury od dnia otrzymania, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu, że obowiązek udokumentowania otrzymania faktury z opóźnieniem ciąży na Zamawiającym poprzez zgłoszenie zaistniałego faktu Sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym § 14 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia prawidłowo faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Wykonawcy”.

Pytanie nr 10

Część II SWZ - Projektowane postanowienia umowy - § 18 - Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz wskutek niedotrzymania przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, określonych w odrębnych przepisach.

Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym § 18 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie

przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 1 do umowy – Wykaz punktów poboru - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe z wyłączeniem Zakładki MZK pozycje od 1 – 19 umowa rozdzielona aktualny sprzedawca Energa Obrót S.A. W Załączniku nr 1 do umowy dodano kolumnę zawierającą rodzaj umowy.

- b) Dla których PPE Zamawiając zawarte rozdzielone umowy: umowę sprzedaży i umowę dystrybucyjną?

Odpowiedź: Dla PPE wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do umowy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe z wyłączeniem Zakładki MZK pozycje od 1 – 19 gdzie Zamawiający ma zawarte umowy rozdzielone aktualny sprzedawca Energa Obrót S.A.

- c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: Termin obowiązywania umów podany jest w kolumnach „Q” Załącznika nr 1 do umowy. Znacząca większość umów Zamawiającego kończy się z dniem 31.12.2022 r., wyjątkiem jest 10 umów kompleksowych zawartych z PGE Obrót S.A na czas nieokreślony od których można odstąpić z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca.

- d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

- e) Czy Zamawiający samodzielnie wystąpi do OSD o dokument „Potwierdzenie możliwości świadczenia usług dystrybucji” dla PPE, dla których będzie zawierana umowa kompleksowa po rozwiązaniu umów: sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź: Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

- f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy kompleksowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów zawartych w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych

Pytanie nr 12

Zwracamy się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych.

Pytanie nr 13

Prosimy o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż podane w Załączniku nr 1 do umowy parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z zawartymi umowami.

PONADTO ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE IŻ ZMIANIE ULEGA SWZ W ZAKRESIE:

Punkt 1 w Rozdziale XVII „Termin związania ofertą” otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. do dnia **13.03.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Punkt 1 i 3 w Rozdziale XVIII „Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert” otrzymują brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie **do dnia 14.12.2022 r. do godziny 11:00.**”

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **14.12.2022 r. o godzinie 12:00.**”

Pozostałe warunki specyfikacji warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Zgodnie z art. 90 ust. 1 dokonane powyżej zmiany prowadzą do zmiany ogłoszenia nr 2022/S 209-594484. W załączeniu sprostowanie ogłoszenia nr 2022/S 228-656658.

Zamawiający zamieści powyższe zmiany na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Załączniki :

- 1) Załącznik nr 1 do Umowy – Wykaz punktów poboru,**
- 2) Projektowane postanowienia umowy;**

Z up. PREZYDENTA MIASTA


Aneta Gutowska-Grucelska
Sekretarz Miasta